2

  Дело № 02-0020/43/2022
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

01 февраля 2022 года               г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при секретаре с/з

Гладчук М.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Крым» к Коломиец Анне Александровне о возмещении ущерба, причиненного незаконной добычей водных биологических ресурсов Российской Федерации,

у с т а н о в и л:

На основании ст. 1064 ГК РФ, руководствуясь ст. ст. 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:
Исковые требования Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Крым» - удовлетворить.
Взыскать с Коломиец Анны Александровны, ***, зарегистрированной и проживающей по адресу: ***, в доход федерального бюджета путём перечисления на реквизиты: наименование получателя платежа: УФК по г. Севастополю (Служба в г. Севастополе ПУ ФСБ России по Республике Крым, л/с ***); ИНН: ***, КПП: ***; расчетный счет: ***; казначейский счет: ***; банк получателя: ***; БИК: ***; ОКТМО: ***; КБК: ***; назначение платежа: возмещение ущерба по делу № ***, сумму ущерба, причиненного незаконной добычей водных биологических ресурсов Российской Федерации в размере 6 204 руб. 00 коп. (шесть тысяч двести четыре рубля 00 копеек).
Взыскать с Коломиец Анны Александровны, ***, зарегистрированной и проживающей по адресу: ***, в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 руб. 00 коп. (четыреста рублей 00 копеек).
     Разъяснить сторонам, что мотивированное решение мирового судьи  по рассмотренному им делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).

Мировой судья

Е.Д. Дахневич